

MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2014 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Ate o Bimestre/2014	Ate o Bimestre/2013
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	314.335.585,69	46.698.637,19	164.691.089,87	154.822.634,63
RECEITAS TRIBUTARIAS	47.810.940,00	7.660.773,66	29.039.007,76	25.862.379,59
IPTU	15.130.000,00	2.100.168,67	12.019.744,42	10.661.067,49
ISS	16.997.000,00	2.737.157,80	8.557.120,59	7.364.372,75
ITBI	2.500.000,00	514.923,24	1.301.086,55	894.238,03
IRRF	6.550.000,00	1.201.319,70	2.961.857,00	2.784.886,01
Outras Receitas Tributarias	6.633.940,00	1.107.204,25	4.199.099,20	4.157.815,31
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	6.992.000,00	1.182.003,43	3.343.046,68	2.271.324,08
Receitas Previdenciarias	1.692.000,00	276.266,15	675.596,07	632.282,05
Outras Receitas de Contribuicoes	5.300.000,00	905.737,28	2.667.450,61	1.639.042,03
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	146.000,00	22.266,09	64.385,06	41.945,38
Receita Patrimonial	6.123.750,71	1.253.287,79	3.225.232,22	1.419.249,60
(-) Aplicacoes Financeiras	5.977.750,71	1.231.021,70	3.160.847,16	1.377.304,22
TRANSFERENCIAS CORRENTES	235.622.709,04	35.226.277,72	120.056.617,11	118.130.862,13
FPM	46.560.000,00	7.453.296,72	22.591.210,80	20.190.244,81
ICMS	83.200.000,00	12.536.768,84	39.702.977,60	44.550.043,10
Convenios	1.102.735,54	155.084,80	465.254,40	591.816,52
Outras Transferencias Correntes	104.759.973,50	15.081.127,36	57.297.174,31	52.798.757,70
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	23.763.936,65	2.607.316,29	12.188.033,26	8.516.123,45
Divida Ativa	9.013.200,00	1.296.348,24	4.980.065,40	2.377.386,06
Diversas Receitas Correntes	14.750.736,65	1.310.968,05	7.207.967,86	6.138.737,39
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.537.041,77	98.821,70	4.041.658,22	2.968.589,00
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	6.537.041,77	98.821,70	4.041.658,22	2.968.589,00
Convenios	1.128.782,70	0,00	1.078.782,70	258.402,52
Outras Transferencias Capital	5.408.259,07	98.821,70	2.962.875,52	2.710.186,48
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.537.041,77	98.821,70	4.041.658,22	2.968.589,00
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)	320.872.627,46	46.797.458,89	168.732.748,09	157.791.223,63
		DESPESAS EXECUTADAS		
		EM 2014		EM 2013
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESPESAS LIQUIDADAS
		No Bimestre	Ate o Bimestre	Ate o Bimestre
				INSCRITAS EM
				RESTOS A PAGAR
				NAO PROCESSADOS
				INSCRITAS EM
				RESTOS A PAGAR
				NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	307.604.008,53	48.902.647,02	126.227.159,92	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	162.024.517,00	26.023.397,87	75.573.313,52	0,00
Juros e Encargos da Divida (IX)	1.509.000,00	227.183,74	755.315,66	0,00
Outras Despesas Correntes	144.070.491,53	22.652.065,41	49.898.530,74	0,00
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	306.095.008,53	48.675.463,28	125.471.844,26	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	64.925.241,90	2.339.678,68	7.298.094,86	0,00
Investimentos	59.860.699,90	1.766.778,39	5.227.134,17	0,00
Inversoes Financeiras	1.431.200,00	260.000,00	780.000,00	0,00
Concessao de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	1.431.200,00	260.000,00	780.000,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	3.633.342,00	312.900,29	1.290.960,69	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	61.291.899,90	2.026.778,39	6.007.134,17	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	420.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	1.582.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	369.388.908,43	50.702.241,67	131.478.978,43	0,00
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII - XVIII)	-48.516.280,97	-3.904.782,78	37.253.769,66	31.022.490,84
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			14.192.979,38	19.135.073,25

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

470.000,00